

# Nå kan du ta førerkort på hund!

Forslaget om at hundeeiere burde ha et slags førerkort er ikke nytt, men nå har noen gjort noe med det! Du kan ta medborgertest og få førerkort sammen med din hund, for første gang i Norge.

**TEKST OG FOTO:**  
TESS ERNGREN, GOODDOGCENTER

Mange land har det lenge vært mulig å få sin hund sertifisert som Canine Good Citizen, -altså en firbeint, god medborger. Dette kursopplegget med tilhørende eksamen og sertifisering er nå tilgjengelig her i landet. Det er fremdeles ikke obligatorisk, men med stadig flere hunder i samfunnet kan man jo håpe at det blir noe man "bare gjør", like selvfølgelig som vaksinasjon og forsikring av hunden. Utfordringene og oppgavene som hunden må takle i treningen til sertifikatet, er grunnleggende og viktige. Å trene seg opp til mestring av disse, vil kunne være en god forsikring mot potensielt vanskelige situasjoner senere i hundens liv.

Et harmonisk hundehold i boligstrøk innebærer nemlig noe helt annet enn å være gårdshund. Hunden skal takle å stadig møte andre hunder og flokker med fremmede mennesker, som til tider blir nærgående. Sykler, barnevogner, skateboards og rullestoler er også blant hverdagsopplevelsene til en hund i byen. Den vil ikke ha det godt om den ikke kan takle dette og byens mange utfordringer uten å bli usikker.

Kursopplegget til å bli en Canine Good Citizen skal lære hunden å møte typiske "bysituasjoner" og utvikle et ønskelig atferdsrepertoar. Minst like viktig er det at eieren lærer hva som er vanskelig for en hund, ja kanskje i strid med dens natur, og skjønne viktigheten av å jobbe målrettet med dette.



**Testelederen sjekker at Micah aksepterer å bli håndtert, børstet og klappet på hodet. Eier Janne Flusund har lov til å snakke rolig med han for å støtte han underveis.**

Hundemedborgertesten, HMT, har sine røtter i den Amerikanske Kennelklubbens originalkonsept Canine Good Citizen, som har eksistert til 1989 og har teste over en halv million hunder.

I Norge kan du ta både kurs og førerkort hos GoodDog i Oslo eller hos Hund i Fokus på Darbu. Se [www.gooddog.no](http://www.gooddog.no) og [www.hundifokus.no](http://www.hundifokus.no) for mer informasjon.

## Dette skal hunden gjøre:

Møte med menneske: Hunden skal forholde seg rolig mens eieren hilser på en møtende person. Hunden skal ikke vise overdrevne tegn på redsel eller ubehag.

Å bli klappet: Hunden skal klare å sitte i ro mens en fremmed person hilser på den, klapper den rolig og prater vennlig til den. Hunden får reise seg opp, men ikke vise overdrevne tegn på redsel eller ubehag.

Håndtering: Hunden skal klare en visitasjon



**Milla snuser stolt på den fine medaljen hun har fått for å ha bestått Hundemedborgertesten! Medaljen kan henges rundt hundens hals, og eier Karina Myseth er minst like stolt.**



**Snoopy har fått sin eier Alice Brønnum til å ramme inn hans fine diplom.**

utført av et fremmed menneske (som for eksempel veterinær, hundefrisør osv). Den skal tåle å bli børstet, undersøkt i øret etc av testelederen. Eieren skal være med som støtte.

Gå pent i bånd: Momentet viser at hundeeieren har kontroll over hunden sin. Hunden skal holde seg på eierens ene side mens ekipasjen går en bestemt bane. Hunden skal vise god kontakt. Momentet utføres med hunden koblet.

Passering gjennom gruppe: Hunden skal kunne passere gjennom en gruppe mennesker uten problemer. Eieren får støtte hunden.

Signalkontroll: Hunden skal kunne sitte og ligge på eieren signal, samt bli i posisjonene mens eieren beveger seg ti meter bort fra hunden.

Innkalling: Hunden skal vise at den kommer på innkallingssignal. Eieren setter igjen hunden, beveger seg ti meter bort, snut seg og kaller inn hunden.

Hundemøter: Dette momentet skal demonstrere at hunden kan oppføre seg pent blant andre hunder. Hunden skal klare at eieren treffer en annen person med hund, og at de stopper og hilser på hverandre, prater litt og så går videre.

Forstyrrelser: Hunden skal klare to hverdagslige forstyrrelser, en type ulyd og en type synlig forstyrrelse. Hunden kan reagere, men får ikke vise varig redsel.

Alene med fremmed person: Hunden skal klare at eieren forlater den utenfor syns rekkevidde i tre minutter. Hunden behøver ikke sitte i ro, men den får ikke bjeffe, gjøre utfall eller vise overdreven stress. ■

## Alice Brønnum, nylig sertifisert:

– Jeg ønsker å spe på Cven til hunden min. Tre år gamle Snoopy er allerede utdannet terapihund, og med en internasjonalt anerkjent sertifisering som denne kan vi forhåpentligvis jobbe med å hjelpe mennesker over hele verden.

## Victoria Søderberg, nylig sertifisert

– Først og fremst ville jeg ta hundemedborgertesten for Lady og min egen del. Som hundeeier ville jeg ta min del av ansvaret ved å vite at jeg har en trygg og stabil hund som takler hverdagens utfordringer. Videre ville jeg gå foran som et eksempel i "kampen" mot uansvarlig hundehold, noe som etter min mening dessverre er et stort problem. Etter selv å ha opplevd et angrep på Lady av en aggressiv og ukontrollert hund, vil jeg være med i prosessen som kan minske risikoen for farlige situasjoner forårsaket av uansvarlige hundeeiere. Dersom flere velger å ta testen, og består den, kan vi alle føle oss tryggere ute blant landets mange hunder; både barn,

voksne og dyr. Vi tar alle på oss et stort ansvar når vi velger å skaffe oss hund, da må vi også vise oss verdige den oppgaven!

